


 Ailelerle sosyal hizmet risk altındaki 

ailelerle çalışma için şemsiye bir 

kavramdır. Ailelerle sosyal hizmetin temel 

amacı aile üyelerinin gelişimsel ve 

duygusal gereksinimlerini yetkin bir 

şekilde karşılayabilmeyi öğrenebilmesi 

için ailelere yardımcı olmaktır (Duyan, 2012, 

s.265).



 Ailelerle sosyal hizmet değişim ya da 

müdahale için ailelerin güçlerini pekiştirir, 

ailelerin etkili olarak işlev görebilmesi için 

destek sağlar. Ayrıca günlük yaşamını 

etkili ve doyurucu bir şekilde 

sürdürebilmesi için aile işlevselliğinde 

somut değişiklikler gerçekleştirir (Duyan, 2012, s. 

265). 



 Sosyal hizmetin odağı genellikle ailedir. 

Aile etkileşime giren bağımsız bir sistem 

olduğundan aile üyelerinin birinin 

değişimi diğer aile üyelerini de 

etkilemektedir (Duyan ve Özgür Bayır, 2016, s. 57).



 Aileyle sosyal hizmet çalışmalarında 

planlı değişim basamaklarından hareket 

edilerek sosyal hizmet müdahalesi 

planlanır. Sosyal hizmet bu süreçte aile 

temelli sosyal sorunları, aile yapısı, ailenin 

işlevsel ve gelişimsel özellikleri bilgisinin 

yanı sıra toplumda aileye yönelik hizmet 

veren kurum ve kuruluşların bilgisine de 

başvurur (Çamur Duyan, 2016, s.76).



 Aile sosyal hizmetinin başlıca amacı;

 Uyumlu ve sağlıklı aile ilişkilerine katkıda 

bulunmak

 Aileyi bir arada tutan bağları 

güçlendirmek

 Aile üyelerinin kişiliklerinin sağlıklı biçimde 

gelişmesine ve toplumsal yaşama 

uyumlarına yardım etmektir (Çamur Duyan, 2016, 

s.79).



 Kısaca ailelerle sosyal hizmetin amacı; 

ailelere rehberlik etmek, danışmanlık 

vermek, tedavi ve rehabilitasyon 

sağlamaktır (Çamur Duyan, 2016, s.79).



 Ailelerle sosyal hizmet; aile danışmanlığı, 

aile eğitimi ve savunuculuk faaliyetleri 

çerçevesinde ele alınmaktadır (Duyan ve Özgür 

Bayır, 2016, s. 56).



 Eğitici hizmetler, ailelere yönelik 

koruyucu-önleyici ve geliştirici nitelikteki 

hizmetleri kapsar(Çamur duyan, 2016, s.83). Aile 

eğitiminin temel amacı; ailenin yapısını 

güçlendirmek, aile üyelerinin daha 

sağlıklı ve mutlu olmaları için gerekli bilgi 

ve becerileri kazanmalarını sağlamaktır
(Köksal Akyol ve Bilbay, 2016, s.366).



 Savunuculuk rolünü üstlenen sosyal 
hizmet uzmanı öncelikle ailelerin 
savunuculuğa ihtiyacı olduğu konusunda 
duyarlı olmalıdır (Çamur Duyan, 2016, s.86). Bu 
çerçevede uluslar arası ve ulusal 
düzeyde sözleşmeler, yaslar, 
yönetmelikler ve ilgili diğer yasal 
düzenlemeler hakkında bilgi sahibi olmalı 
ve güncel gelişme ve değişmeleri takip 
etmelidir.



 Aile eğitiminin temel amacı; ailenin 

yapısını güçlendirmek, aile üyelerinin 

daha sağlıklı ve mutlu olmaları için gerekli 

bilgi ve becerileri kazanmalarını 

sağlamaktır (Köksal Akyol ve Bilbay, 2016, s.366).
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